ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

Ata nº 001/2024. Ao sexto dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,
reuniram-se na sala de reuniões no paço da Prefeitura Municipal de São Pedro do Iguaçu,
Servidores Públicos Municipais e representantes da Sociedade Civil designados pelo Decreto
Municipal nº 135/2024, juntamente com o Servidor Efetivo no Cargo de Engenheiro Civil e
designado para dar abertura da reunião o Sr. Marcus Accordi Pasquali, para tratar sobre a
seguinte pauta: 12 Leitura do memorando que demonstra a necessidade de manter o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Municipal ativo; 24 Elegir nova diretoria do conselho; 32
Periodicidade das reuniões; O Sr. Marcus Accordi Pasquali iniciou agradecendo a presença
de todos e realizou a explanação da reunião, bem comoos passos a serem traçados pelos
membros designado para exercer a diretoria. Em seguida foi realizada a designação da
diretoria do Conselho de Desenvolvimento Municipal, na seguinte ordem: Presidente: Marcus
Accordi Pasquali; Vice-Presidente: Rodrigo Kolling; Secretário Executivo: Marcus Vinicius
Baccin. Nada mais a constar, eu, Marcus Vinicius Baccin, como membroeleito para o cargo
de Secretário Executivo deste Conselho, encerro esta ata que após aprovada, será assinada
por mim e demais membros.

o ViMs ALmaus?

|
,A V] É A CO. Es i

UN Hinn V. o yaum Maçãs arianoCiasio

. a , Tom É
- Em lêmÔs informmaros Suas A Qerrogugave ovas Gumces fes

Z n ; =) ú s Efe»sêxaga A cam bo legsenta) das, LEmjo os remos comocads (É

SécrREvano Exerwo,